
sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 158

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Presencial

            
 

1 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
RELATÓRIO DE FINAL HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

  PREGÃO PRESENCIAL N° 004-2019 

 

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Jequié Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei de nº 10.520/02, em vista da adjudicação procedida 
pelo Pregoeiro, devidamente designado para conduzir a sessão pública do Pregão Presencial 
nº 004/2019, RESOLVE: Com fundamento especialmente da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e da 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo nº 82/2019, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2019, tipo 
“menor preço por lote”, destinado à contratação de empresa com finalidade de emitir 
declarações de óbito todos os dias da semana, finais de semana e feriados. 

Considerando que o processo administrativo licitatório nº 082/2019, sob análise, guardou 
obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente àqueles 
referentes à modalidade Pregão Presencial: 

Considerando o teor do Parecer da Assessoria Jurídica do Município, bem como o relatório do 
Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde e Ata Lavrada em Sessão Pública: 

Considerando a necessidade da contratação em questão: 

Decide HOMOLOGAR o Processo Administrativo de licitação em favor da(s) empresa(s): 

- CLIMEFI – CLÍNICA MÉDICA FISIOTERÁPICA LTDA.,-  CNPJ Nº 01.728.041/0001-
61. 

Valor Licitado – R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) 

Valor Estimado – R$ 231.999,96 (duzentos e trinta e um mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e seis centavos) 

Economicidade (Estimado x Licitado)  - 6,89% 

Recurso Administrativo – Não Houve 

Impugnação ao Edital – Não Houve 

 

 Jequié, 18 de julho  de 2019. 

 

 

VITOR DO AMOR SANTOS LAVINSKY 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3811BAB5D63F6C9B6513426FD804CD45


		2019-07-19T16:07:07-0300




